Episcopi, quibus usque modò concessa est facultas impertiendi benedictionem cum Indulgentia plenaria fidelibus in mortis articulo constitutis, uti ea possunt non tantum ad certum tempus, quemadmodum limitatur in Brevibus ab illis impetratis, sed quamdiu in Diœcesi, cuius intuitu illam obtinuerint, permanerint. Habent etiam facultatem subdelegandi alios pios Sacerdotes quotquot judicaverint opportunos, ut ipsi Episcopis impeditis eamdem indulgentiam conferant. Subdelegati vero ea facultate ad se transmissa uti possunt pro tota Diœcesi, vel territorio, cui destinati sunt, quoadusque in hoc munere perseverant, etiamsi Episcopus delegans obierit. Demum facultates istæ deinceps cedentur perpetuæ omnibus et singulis Episcopis, qui litteras ea

de re petierint, quam etiam facultatem obtinebunt Prælati inferiores, territorium separatum habentes cum vera qualitate Nullius, et activa jurisdictione in Clerum et populum. Ita sancit Pontifex sua Constitutione, *Pia Mater*, edita anno 1747, nonis Aprilis, in qua etiam Ritum hujus benedictionis præbet. Bull. Tom. II. n. 34.

Episcopus in sua Synodo non potest quidem definire quæstiones de fide, sed prohibere potest errores jam ab Ecclesia proscriptos, ut ex Gonzalez in Cap. *Vesta* deducitur. De Syn. Diœc. I. 6. c. 3. n. 7.

Episcopis in Synodo fas est non quidem rem aliquam inter DD. controversam definire; sed præsumt prohibere, ut ex. gr. non licet illis pronunciare, utrum jejuniæ essentia in abstinentia à carnibus tota consistat; sed etiam ante Bullam Bened. XIV, jus illis fuit injungere, ut qui dispensationem ad carnes diebus jejuniæ edendas oblinuerant, unicam comedionem servarent. De Syn. Diœc. I. 7. c. 3. n. 1.

Episcopo ex epikeia fas est aliquando in iis præsertim, quæ dilatationem non patiuntur, nec de quibus facile Summus Pontifex consuli potest, circa jus commune relaxare, ut decisum à S. Congreg. Concilii refertur. De Synodo Diœcesana, libro 12. cap. 8. num. 1. Id tamen nomini in speciali rerum articulo, neque ea de re statutum universale concedere potest, ut ex communione DD. ib. n. 2.

Ad Diœcesanum Episcopum pertinet Ecclesiæ consecrare, eique fas est id muneric demandare alteri Episcopo, minime vero Presbytero etiam cum oleis ab ipso Episcopo benedictis. Ita ex DD. De Synodo Diœcesana, lib. 13. cap. 15. num. 2.

Consecrata insuper Ecclesiæ, atque pollutas nemo præter Episcopum Diœcesanum reconciliare potest, nec fas est id muneric demandare Presbytero, quanquam cum aqua ab Episcopo benedicta. Si tamen Ecclesia non fuerit consecrata, sed tantum benedicta, facultas dari potest, ut per simplicem Sacerdotem, adhibita tantum aqua lustrali, Ecclesia polluta reconcilietur. ib.

Episcopo curandum est, ut Legata pia impleantur, quod præstatre ipse potest, etiamsi prohibitus fuissest à testatore, ut ex Cap. *Tua nobis*, de Testam.

Quòd si testator executorem reliquerit sui Legati, et ei in casu, quo segniter agat, alterum substituat, tunc Episcopus, si subdelegatus etiam segniter egerit, curam id exequendi in se suscipere debet; quod valet etiam in omnibus piis dispositionibus, tam in ultima voluntate factis, quam inter vivos, ut ex Trid. sess. 22. de Reform. c. 8. valet etiam non solum pro Episcopis, sed etiam pro Praeatis inferioribus, habentibus territorium separatum, et jurisdictionem quasi Episcopalem. De Syn. Diœc. I. 13. c. ult. numero 1 et 2. Valet etiam pro Vicario Capitulari sede vacante, ut de Legato de Missis statuit S. C. ibid. num. 2.

Fabrica S. Petri in Vaticano in locis suæ auctoritati subjectis (non enim sunt omnia) non se immiscet jurisdictioni Episco-

porum in ordine ad Legata Pia, et Missarum onera, nisi post annum ab obitu testatoris, quo anno elapsi piarum voluntatum executioni se immiscet, etiamsi judicium ceptum, ab Episcopo terminatum non fuerit, ut ex DD. constat. De Synodo Diœcesana, lib. 13. cap. ult. num. 3.

Non licet Episcopo à Diœcesi per tres menses abesse pro libito aut quacunque ex causa; sed causa sit verè æqua, simulque provideatur, ne gregi ex hoc detrimentum obveniat. Encycl. *Ubi primum*. Bullarii Tom. I. num. 2. §. 4.

EUCHARISTIA.

De frequentia SS. Communionis, quibus concedenda sit quotidiana, quibus aliquando rarius, nihil innovandum supra Decret. Innoc. XI, die 12 Febr. 1679 omnia scilicet referenda esse docti et prudentis Confessarii judicio. Inferri tamen ex eodem Decreto licet, frequenter accessum denegandum esse iis, qui in gravia peccata sæpe labuntur, nec de emendatione sunt solliciti, sicut nec tam sæpe iis, quorum cum voluntas sit à gravibus aversa, venialibus tamen tenaciùs inhærent. De Syn. Diœc. I. 7. cap. 12. n. 9.

Eucharistiam una tantum die Paschatis Resurrectionis distribuere sacerdibus vetitum est Regularibus in suis Ecclesiis; cæteris vero Paschalibus diebus id possunt circa ullam prohibitionem. Ita in Tr. de Synodo Diœcesana l. 11. cap. 14. num. 5.

Paschale tempus, intra cuius spatium satisfaci potest præceptio, ab Eugenio IV, sua constitutione *Fide digna*, definitum est, à Dominica Palmarum usque ad Dominicam in Albis, nec licet Episcopo, etiam in Synodo, tempus istud latius prorogare. De Synodo Diœcesana lib. 12. cap. 6. num. 10.

Paschali præceptio de Eucharistia sumenda in Parochiali Ecclesiæ non satisfaci recipiendo illam in Ecclesia Metropolitana, ut ex Decretis S. Congregat. firmat de Lugo. Resp. Moral. I. 1. Dub. 15. Ita Inst. Eccl. 18. n. 12.

Qui Præcepto Paschali de Eucharistia sumenda non satisfecit tempore apto, etiam post illud tenetur, et cogi potest pœnis ad Eucharistiam sumendam. Inst. Eccl. 45. n. 15.

Famuli et famulæ sacerdulares inservientes Monasteriis Regularei utriusque sexū, etiamsi habitent in atris Monasteriorum muro circumvallatis, tenentur communionem Paschalem in Ecclesia Parochiali, intra cuius fines situm est Monasterium, recipere, ut ex Decreto S. C. sæpius decisum est; neque enim habitationes illæ sunt intra septa ac domos Monasteriorum, quod requiritur à Trid. ut famuli eximantur à Parœcia. Inst. 55. n. 7 et 8.

Sacerdotes Missam celebrantes non tenentur præcepto Paschali satisfacere in sua Parœcia; si tamen raro intra annum celebrant, nec volunt, seu possunt celebrare Missam in Paschate, tenentur tunc communicare in Parœcia. ib.

Peccatori occulto publicè Eucharistiam petenti non est dene-

ganda, cùm jus naturale ad fainam id expostulet. De Syn. Diœc. lib. 7. cap. 11. num. 4.

Occultè vero petenti et noto Sacerdoti aliunde, quād ex Confessione, tutò negatur. Si verò pariter aliunde et simul etiam ex confessione sciāt, exprimere debet Sacerdos, se habere ejus peccati scientiam ex certo loco, non tamen nominato eo à quo scit, si sub arcā naturalis sigillo id acceperit: Si verò noverit rem tantum ex Confessione, perinde se gerat, ac si nesciverit, cùm id exigat arctissimum Confessionis sigillum. Instit. Eccles. 89. n. 2.

Publicus peccator publicè petens repellendus est. Publicus verò dicitur non ille tantummodo, qui talis declaratus est à Jūdice, sed etiam qui per evidentiam facti, quæ nulla possit tergiversatione celari, talis habetur. ib. n. 8, et De Sacrif. Miss. 1. 3. c. 20. n. 4.

Eucharistiæ sumptionem præcedere debet jejunium naturale à media nocte præcedenti cœptum. Nec resert si post cibum sumptum ante mediam noctem nullus somnus captus sit, nec cibus concoctus ante Sacram Communionem. Porro jejunium istud frangitur etiam parvitate materie; quare nec abluti sumpta post celebratam Missam admitterea ab eo est, cui eo die alias Missas celebrare permittitur, uti die Nativitatis Domini, quo in casu, nec licet celebrare et ad dandum ægroto Viaticum; nam præceptum Viatici obligat quando conferri potest juxta ritum Ecclesiæ. Reliquiæ tamen cibi in ore remanentes, si deglutiuntur, non frangunt jejunium naturale, ut ex Rubrica Missalis constat. Vicissim si quis antequam somno se dederit parum saccari in os induxerit, quod paulatim liquefiant in stomachum delabatur, id utique jejunium istud frangit. Tandem si quis ore gustaret vinum, vel condimentum ad saporem explorandum, et statim expueret, hæc non esset fractio jejuni. De Missæ Sacrif. lib. 3. toto cap. 12.

In dubio, num quis fregerit jejunium, disputant Theologi, apud quos variis casus distinguuntur, præstaret tamen abstinētā percipienda communione. ibid. n. 7.

Sacerdos extra Missam Eucharistiam suscepturus stolam è collo suspensam habere debet, uti præcipit Rituale Romanum. Potest verò seipsum suis manibus communicare si absit scandulum, et suppetat causa, quæ perceptionem Sacramenti exigat, nec alius Sacerdos præsto sit. Causa verò est solemnis aliqua festivitas. De Sacr. Miss. 1. 3. c. 17. num. 10.

In Missis Defunctorum Eucharistiam fidelibus administrare non est vetitum, cùm Decr. S. C. Rit. id prohibens, modò non amplius exhibeat illad poscentibus, et docti Rituum Scriptores admittant, administrari tutò posse, in quacumque deum Missa, nullo facto discrimine inter formas in eadem Missa consecratas, et reliquias, quæ in Tabernaculo asservantur. ibid. c. 18. n. 12.

Nocte Natalis Domini ex Decretis S. R. C. vetitum est ministrare in Missa sacram communionem fidelibus adstantibus; quia

nec Sacerdos eadem nocte alias duas Missas celebrare permittitur. ib. n. 13.

Feria VI. in Parasceve et Sabbato sancto nullus, nisi ad Viaticum, est communicandus, uti ex consuetudine omnium Ecclesiæ certum est. ib. n. 14.

Sacerdos in peccato mortali ministrans Eucharistiam graviter offendit in reverentiam tanti Sacramenti. Ex quo fit, ut qui recipit ab illo sacramentum scienter peccato ejus communicet, quæ est animadversio S. Thomæ. ibid. c. 19. n. 2. Ex quo interficitur peccare illum graviter, qui Sacramentum suscipit à Sacerdote schismatico, vel excommunicato, ex eo quod ejus peccato communicet. ib. n. 3.

An unico peccato peccet Sacerdos, qui lethali peccato infestus pluribus Sacramentum Eucharistiæ administrat, dissident inter se DD.; alii enim unicum agnoscunt, quando per continuatam actionem pluribus ministrat, alii totidem peccata multiplicant, quot sunt fideles. ibid. num. 3.

Non licet uni ex fidelibus plures particulas, vel majoris moduli hostiam præbere, quod vetuit S. C. Conc. Decr. approbat ab Innoc. XI, die 12 Febr. 1679. ibid.

Peccatori parato recipere in peccato Sacramentum non licet offerre hostiam non consecratam pro consecrata ob periculum idololatriæ, tum respectu suscipientis, tum adstantium. ib. c. 20. n. 4.

Purgatio, quæ olim fiebat per Eucharistiam, qua Sacerdos fidi communicaturo denunciabat, Corpus Christi futurum illi ad probationem, licet forte non contineat tentationem Dei, ut non male ratiocinatur Vasquez; hodie tamen cùm abrogata fuerit per text. ex Cap. Ex tuarum, in usum revocari non potest. De Sacr. Miss. 1. 3. c. 20. num. 3.

Consuetudo Eucharistiam negandi reis ad mortem damnatis, ubi invaluit, neque probatur, neque refellitur, sed ubi invaluit contraria, utique retinenda est, aliquid tamen temporis interponendum est inter communionem et mortem, quo species Eucharistice consumantur. De Sacr. Miss. 1. 3. c. 2. n. 6.

Si alicuius Sacerdotis negligenter aliquid Eucharistiæ in terram deciderit, rubrica Missalis servandæ sunt; quanquam factendum est, canonicas pœnas obsolevisse. Si vero fragmentum aliquod in fœminæ pectus deciderit, præstat ut fœmina suis ipsis manibus levatum in os injiciat. ib. num. 7.

Parochus Eucharistiam deferens, vel cadaver associans, si impeditus sit, quominus eat per viam publicam, jus habet transeundi per agrum alienum, nec impediri potest à domino, id enim jure communi concessum est cuilibet de populo. Inst. Eccles. 89. num. 2.

Si quis Sacerdos ægrōtus Viaticum suscipere vellet manibus suis, atque in os suum inferre non renuente Sacerdoti, damnari non mereretur. De Syn. Diœc. 1. 13. c. 19. num. 27.

Si quis Episcopus vetet, ne in Missa in hoc vel illo altari cele-

branda Eucharistia adstantibus ministretur, parendum ille est, nec turbæ ciendæ. Encyclica die 12 Nov. anno 1742, et de Sacrif. Miss. lib. 12. cap. 22. n. 17.

Si quis surripiat hostiam, vel particulas ex tabernaculo, vel è sacra pyxide, vel ex Ostensorio, et extractam asportet, id sufficere censemur pro asserendo furto hostiae consecratae, quare reo competit demonstrare non esse consecratas. Ita in Bulla *Augustissimo*, Bull. T. I. n. 93.

Eo ipso autem, quod quis id sacrilegii egerit, presumitur uti voluisse ad malum finem; quæ pariter presumptio valet contra eum, qui in actu communionis, vel post illum è suo, vel alieno ore extractam particulam asportaverit. *Ibid.*

Rei hujus sacrilegii etiam pro prima vice tradendi sunt brachio sacerulari, præcedente in Ecclesiasticis degradatione reali. *Ibid.*

Si quis mane sumpserit Eucharistiam, vesperi verò decidat in lethalem morbum, integrum erit Parochio, si vel illum denuo communicet eadem die, sive abstineat, nec potest ab Episcopo ad utrumlibet adigi. De Syn. Diœc. c. 11. l. 7. n. 2.

Quoad Eucharistiam pueris administrandam, rectè admonet Pontifex non eamdem desiderari ætatem in pueris in mortis articulo versantibus, quæ in iis, qui rectè valent. In morituris iudicio Parochi permittendum est, qui diligenter examine investiget, num tanta polleant perspicacia, ut Christum sub speciebus sacramentalibus firmiter credant et adorent. De Syn. Diœc. l. 7. c. 12. n. 3.

Rectè valentes potiri debent majori iudicij firmitate, ut debita religione et reverentia ad Sacramentum accendant; quæ plerunque firmitas advenire solet annum decimum inter et decimum quartum ætatis. *Ibid.* n. 2.

Extremè ægrotantibus, eodem periculo mortis diutius perseverante, potest, et debet semel, iterum, tertio Viaticum conferri petente maximè ægroto; sed quoties et quantum temporis intercedere necesse sit inter unam et alteram communionem, nihil definiendum Pontifex censet. De Synod. Diœc. lib. 7. c. 12. n. 4.

Eucharistiam in Oratoriis privatis administrare, quamvis multi veitum non esse credant; tamen consonans praxis, quæ Romæ obtinet, vetat in Diœcesi Bononiensi. Inst. Eccl. 34. n. 12.

Sacerdotes omnes cujuscumque sint Collegiatæ tenentur Feria V in Coena Domini Sacramentum SS. Eucharistiæ recipere è manibus celebrantis, ut dicunt Decreta plura S. C. apud Bissum V *Communio*, num. 383. Inst. Eccl. 38. num. 10.

EUNUCHUS.

Nemo abcisionem potest in se permettere, nisi de consilio medici ad servandam vitam; et quanquam Theologi quidam admittant, ut possit quis in evirationem suam coisentire ad vocis suavitatem servandam, ut dulcius in Ecclesia canat, atque inde

victum sibi honestum procurare possit, adhuc tamen Theologorum id negantium opinio communis obtinuit. Disputant vero Canonistæ, num ex vi Capitis *Significavit*, sub titulo *de corpore vivato*, Sacerdos, qui id in se commiserit, possit munus Diaconi, aut Subdiaconi in Missa exercere: certum est, vi ejusdem Capitis, Sacerdotem illum posse benedicere, Sacraenta Baptismi, Pœnitentiæ ac Extreme Unctionis administrare de licentia Episcopi; constat tamen eunuchum hujusmodi incurrere notam irregularitatis, nec Episcopo inesse facultatem, ut det licentiam se evirandi. De Syn. Diœc. l. 11. cap. 7. n. 4 et 5.

EXAMINATORES.

Examinateores, si in Synodo fuerint designati tantum nomine Officii, ut sunt ex. gr. Prior S. Dominicæ, non ex hoc intelligitur, quod successor in eodem munere habendus sit ut Examinator Synodalil, nam est electa industria personæ. De Syn. Diœc. lib. 4. cap. 7. n. 5.

Electi in Synodo Examinateores, si interim ante novam Synodus decadant, tunc si saltem sex remaneant, qui numerus de necessitate est ex definitione Tridentini, non possunt alii in eorum locum substitui ab Episcopo. Si minores sint numero, tunc suffici possunt alii usque ad sex ab Episcopo quidem approbante Capitulo. *Ibid.* n. 7. Qui tamen Examinateores suffici cessant elapso anno, si interim synodus non celebretur, ut ex Decreto Clem. VIII. In hoc casu, quo Synodus post annum à priori Synodo non celebretur, tunc si non supersint saltem sex in priori Synodo designati, omnium etiam superstitionis munus cessat. Quare tunc necesse est, ut si post annum concursus ad vacantes Parochiales instituendus sit, petatur à S. C. facultas, ut novi Examinateores extra Synodum deputentur; quæ facultas si obtineatur, uti semper obtinetur, tunc Episcopus debet quos designavit proponere Capitulo à majore ejusdem parte approbando. Capitulum verò tenetur illos approbare, si habeant qualitates à Trid. requisitas. *Ibid.* n. 10.

Examinateores congruentius suffragia ferunt palam communicando secum invicem, tum indicendo Notario hunc, vel illum esse approbatum. In quam sententiam, quæ est Fagnani, inclinat Pontifex in Synod. Diœces. lib. 4. cap. 8. num. 4.

In iudicio Examinatorum nulla fert suffragia Episcopus, vel Vicarius loco Episcopi præsidens, nisi in casu paritatis votorum, aut si sint singulæ; tunc enim potest Episcopus quibus censuerit partibus accedere, sed hoc præstare debet tunc coram iisdem Examinatoribus. Ita ex Garcia. *Ibid.* num. 5.

EXCOMMUNICATIO.

A quibuscumque censuris excommunicationis, suspensionis et interdicti etiam contentis in Bulla Coenæ Domini absolvere potest major Pœnitentiarius, Regulares quidem in utroque foro, reli-

quos verò in foro conscientiae tantum; quanquam et illos posse absolvere in utroque foro in censuris publicis latius à jure, Apostolicæ Sedi reservatis, et etiam nominatum declaratis vel iurato nominatum ab homine si expraverit jurisdictione Judicis delegata quo latè fuerunt, vel quando absolutio remissa fuerit ad Regnum Pontificem, vel quando proprios Judices adire rei non possunt. Obligandi sunt tamen rei isti, ut satisfaciant parti, alioquin recidunt in eamdem censuram. Si verò hæc satisfactio a parte recuset, tunc major Pœnitentiarius illi præscribat hanc satisfactionem, qua à parte recusata, nihil ultra agendum est. Bulla *Postor bonus*, Bull. Tom. I. n. 95. §. 7.

Si Episcopus excommunicationem aliquam tulerit per legem generalem incurriendam à transgressoribus, declaratque, illos statim fore evitandos, licet publicè ac nominatum denuntiati non sint, quia facti notorietae dignoscitur, illos in excommunicationem incidisse; excommunicatio ista nequaquam sustinetur, cum repugnet Constitutioni Martini V *Ad evitanda*, quidquid in oppositum sentiat Faganus in cap. *Quod à Prædecessore*, num. 55. de Schismat. De Syn. Diœc. I. 12. c. 5. n. 4.

Excommunication in Bulla *Cœnæ*, qua vetatur fidelibus deferre arma etc. ad Turcas, non afficit fideles Turcarum imperio subjectos, qui imperantibus illis arma suppeditant, aliò transvehunt, dummodo id peragant amoto animo iniquo nocendi fidelibus. De Syn. Diœc. I. 13. c. 20. num. 6.

Ad postulata Episcoporum Albanensium rescriptum fait à Congregatione de propaganda Fide, mandante Pontifice, ne inquietarent fideles, si navibus suis ad Turcas nullo bello inter Christianos et Turcas furente, transvehant scelos majores, aut minores, sarissas, gladios, plumbeas glandes, nitratum pulvrem, chalybem, ferrum, aurichalcum, æs, funes et alia ad naves bellicas instruendas idonea, exhibito tamen modo quoad numerum et quantitatem, ut fieri ab illis solebat. Firmam tamen voluit prohibitionem transvehendi vel pacis tempore, vel bellum mortaria, incendiarias pilas, tormenta bellica majora, plumbeos, aut ferreos majoris moduli globos, ipsosque scelos ingenti numero. Quæ tamen facultas illis facta est, quia non aliter possunt victimum sibi comparare, atrocesque persecutions evitare. ibid. num. 7.

EXEMPTIO.

Exemptio Ecclesiastici à jurisdictione sui Episcopi non conceditur à Congregatione; nisi evidenter probetur sævities contra se exercita, aut justus timor ne exerceatur, et nec tunc nisi prius auditio Ordinario, ipsoque fraternè admonito, ut mitius agat. De Syn. Diœc. I. 13. cap. 10. num. 30.

Tunc autem plerumque nihil fit aliud nisi ut prohibeatur Ordinarius, ne procedat ad censuras, carcerationem etc. nisi prius obtenta à Congregatione, vel à Metropolitanano facultate. Imò si

reis in flagranti criminis deprehendatur, tunc non intelligitur subtracta facultas Ordinario procedendi adversus delinquentem, ut ex Decr. S. Congreg. ib.

EXECUTIO PROVISIONUM CURIAE ROMANÆ.

In Bulla *Pastoralis regiminis*, Bull. Tom. I. n. 47, feriuntur excommunicatione Pontifici Romano reservata laici impeditentes executionem mandatorum, citationum, aliarumque provisionum Romanæ Curiae: et illi pariter qui impeditibus hujusmodi auxilium, consilium vel favorem præstant: Regulares verò et Ecclesiastici suspensionem ipso facto incurront tam ab exercitio Ordinum quam officiorum, quæ ambæ censuræ sunt reservatae Romano Pontifici. Notarii vero sive tabelliones recusantes facere hujusmodi provisionum et executionum instrumenta publica ad instantiam partis, privantur officio notariatus et infames declarantur.

EXEQUIÆ.

Si testator jusserrit sepulturæ mandari corpus suum sine precebus, et Psalmis et Missis, associatione Clericorum, candelis ardentibus, ejus voluntas non est attendenda, ut decidit S. Rota coram Molines in Romana Funeralium die 15 Junii 1699. Instit. Eccl. 36. n. 22.

Clemens XI mandavit in edicto legendi in ejus Bull. pag. 317. ut in associatione funeris cujuscumque serventur leges Ritualis Romani in tit. *De Exequiis*, §. *Constituto tempore*. Fieri tamen potest, ut in aliquo singulari rerum articulo cadaver deferendum sit aliter quam præscriptum Rituale; quod tamen fieri non debet absque Episcopi scientia, ut ex. gr. si deferendum sit cadaver in curru tecto, quod sæpe alias prohibuit S. C. apud Petram in Constit. Apost. Tom. II. n. 10.

Parochi associantes funus ad Ecclesiam Regularium arceri non possunt ab ingressu Ecclesiae illius cum cruce et stola, ut ex Bulla *Pretiosus Bened.* XIII. ib. n. 26.

Cadavera Sacerdotum, Diaconorum et Subdiaconorum exponi non possunt in Ecclesia, alia induita veste, quam sacra sui Ordinis, ut ex decreto Clementis XI. ib.

EXORCISMUS.

Non licet Regularibus, contradicente Episcopo, exorcizare in propriis Ecclesiis. Encyclica ad Episcopos Poloniæ *Magno cum animi*, Bull. Tom. III. n. 48.